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DĖL NEALKOHOLINIŲ SALDINTŲ GĖRIMŲ APMOKESTINIMO AKCIZAIS NUO 2026 M. SAUSIO 1 D.  
 
Informuojame, kad 2025 m. birželio 17 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 
Nr. IX-569 1, 2, 3 straipsnių pakeitimo ir II skyriaus papildymo devintuoju skirsniu įstatymas Nr. XV-
286 (toliau – AĮ pakeitimas), kurio nuostatos įsigalios 2026 m. sausio 1 d. 
 
Pagal AĮ pakeitimo nuostatas, akcizų objektu tampa nealkoholiniai saldinti gėrimai (toliau – saldinti 
gėrimai).  
 
Saldintais gėrimais laikomi pridėtinių cukrų, kai jų kiekis 100 ml gėrimo viršija 2,5 g, ar saldiklių 
turintis vanduo, mineralinis vanduo ir kiti gėrimai, kurie nepriskiriami prie alkoholinių gėrimų ir 
etilo alkoholio. Taip pat AĮ taikymo tikslais saldintais gėrimais laikomi gėrimų koncentratai1, tačiau 
jais nelaikomi farmacijos produktai, medicinos priemonės, maisto papildai, specialiosios 
medicininės paskirties maisto produktai, pradinio maitinimo kūdikių mišiniai ir tolesnio maitinimo 
kūdikių mišiniai. 
 
AĮ pakeitimu nustatoma, kad prievolė mokėti akcizus už saldintus gėrimus atsiranda, jeigu už juos 
akcizai nesumokėti: 
 
1) verslo reikmėms2 gautus iš kitos valstybės narės saldintus gėrimus arba 
2) verslo reikmėms Lietuvoje pagamintus saldintus gėrimus, arba 
3) importuojamus saldintus gėrimus, arba 
4) verslo reikmėms Lietuvoje įsigytus saldintus gėrimus. 
 
Pažymėtina, kad prievolė mokėti akcizus už saldintus gėrimus atsiranda tuo metu, kai susidaro 
bent viena iš aukščiau nurodytų aplinkybių. 
 
Atitinkamai asmenys, verslo reikmėms gaunantys iš kitos valstybės narės ir (arba) Lietuvoje 
gaminantys saldintus gėrimus, privalės centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka 
įsiregistruoti akcizų už saldintus gėrimus mokėtojais (toliau – registruoti mokėtojai). 
 
Taigi, akcizų už nealkoholinius saldintus gėrimus mokėtojai yra registruoti mokėtojai, saldintų 
gėrimų importuotojai ir (arba) asmenys, verslo reikmėms Lietuvoje įsigyjantys saldintų gėrimų. 
 
Saldintiems gėrimams (neatsižvelgiant į tai, ar jų sudėtyje yra saldiklių), išskyrus gėrimų 
koncentratus, taikomi tokie akcizų tarifai: 

                                                 
1 Gėrimų koncentratai yra suprantami kaip maisto produktai, kuriuos skiedžiant vandeniu arba kitais skysčiais ruošiami 
nealkoholiniai saldinti gėrimai. 
2 AĮ saldintų gėrimų naudojimas verslo reikmėms suprantamas kaip jų naudojimas asmens, kuris vykdo ekonominę veiklą, 
kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatyme. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

 
1) saldintiems gėrimams, kuriuose pridėtinių cukrų 100 ml gėrimo yra mažiau kaip 8 g, taikomas 
7,4 euro už produkto hektolitrą akcizų tarifas; 
2) saldintiems gėrimams, kuriuose pridėtinių cukrų 100 ml gėrimo yra 8 g arba daugiau, taikomas 
21 euro už produkto hektolitrą akcizų tarifas; 
3) aukščiau nenurodytiems saldintiems gėrimams, turintiems pridėtinių cukrų, kurių 100 ml gėrimo 
yra iki 2,5 g, ir saldiklių arba tik saldiklių, taikomas 7,4 euro už produkto hektolitrą akcizų tarifas. 
 
Gėrimų koncentratams taikomas 105 eurų už produkto hektolitrą akcizų tarifas (jeigu jie skysti) 
arba 4,3 euro už produkto kilogramą akcizų tarifas (kitais atvejais). 
 
Svarbu pažymėti, kad be AĮ 19 straipsnio 1 dalyje nurodytų atvejų, nuo akcizų už saldintus gėrimus 
atleidžiami: 
 
1) į kitą valstybę narę išgabenti saldinti gėrimai; 
2) saldinti gėrimai, skirti farmacijos produktų, medicinos priemonių, maisto papildų, specialiosios 
medicininės paskirties maisto produktų, pradinio maitinimo kūdikių mišinių, tolesnio maitinimo 
kūdikių mišinių gamybai, farmacijos produktų kontrolei bei kitai farmacinei veiklai vykdyti, taip 
pat saldinti gėrimai, naudojami valstybinę farmacijos produktų ir maisto kontrolę atliekančių 
institucijų funkcijoms įgyvendinti; 
3) saldinti gėrimai, skirti maisto produktų gamybai; 
4) saldinti gėrimai, panaudoti etilo alkoholio, alkoholinių gėrimų ir saldintų gėrimų, už kuriuos 
akcizai sumokėti, gamybai; 
5) nefasuoti saldinti gėrimai, pagaminti viešojo maitinimo įstaigose; 
6) saldinti gėrimai, panaudoti būtiniems bandymams gamybos metu atlikti, privalomiems 
tyrimams, kai saldintų gėrimų pavyzdžiai paimami tam įgaliotų institucijų, taip pat saldinti 
gėrimai, skirti moksliniams tyrimams; 
7) verslo reikmėms Lietuvoje įsigyti saldinti gėrimai, jeigu už šiuos saldintus gėrimus akcizai jau 
sumokėti gaunant juos iš kitos valstybės narės, importuojant ar pagaminus juos Lietuvoje. 
 
Taip pat akcizai neskaičiuojami arba sumokėti akcizai grąžinami už prarastą saldintų gėrimų kiekį, 
neviršijantį natūralios netekties normų, mutatis mutandis taikant Lietuvos Respublikos pelno 
mokesčio įstatymo 23 straipsnio nuostatas, taip pat už saldintus gėrimus, prarastus dėl 
nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, jeigu tai įrodyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka, taip pat už kitus dėl nuo asmens nepriklausančių 
priežasčių (prekių sunaikinimo dėl realizacijos terminų pasibaigimo, nusikalstamos trečiųjų 
asmenų veikos ir kt.) negrįžtamai prarastus ar visiškai sunaikintus saldintus gėrimus, jeigu asmuo 
gali pateikti tai patvirtinančius dokumentus. 
 
Tais atvejais, kai akcizai už saldintus gėrimus, kurie vadovaujantis aukščiau nurodytais atvejais 
yra atleidžiami nuo akcizų, yra sumokėti, jie yra grąžinami. 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                                     Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


